
UCHWAŁA NR 142/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości danych za 2020 r., o których mowa 
w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730 z późn. zm.) oraz art. 37 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości dane za 2020 r., o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 305), zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały, poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63A01B8B-AC58-46A7-AA29-5E327CCDF7BB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 142/2021 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 25 maja 2021 r. 

INFORMACJA O WYKONANIU BUDŻETU 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2020 r. 

oraz inne dane za 2020 r. 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2021 r., poz. 305) podaje się do publicznej wiadomości:  
 

1) Informację o wykonaniu budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2020 r., w tym kwotę 
nadwyżki:  

Wyszczególnienie Plan po zmianach (w zł) Wykonanie za 2020 r. (w zł) % wartości 
planowanej 

1 2 3 4 
Dochody ogółem, w tym: 1 130 017 354,00 1 146 176 338,33 101,43 % 
Dochody bieżące 1 122 582 440,00 1 137 789 717,93 101,35 % 
Dochody majątkowe 7 434 914,00 8 386 620,40 112,80 % 
Wydatki ogółem, w tym: 1 172 415 598,00 1 014 401 932,06 86,52 % 
Wydatki bieżące 1 013 415 978,00 889 916 217,00 87,81 % 
Wydatki majątkowe 158 999 620,00 124 485 715,06 78,29 % 
Wynik budżetu [deficyt (-) / 
nadwyżka (+)] - 42 398 244,00 131 774 406,27 - - - - 

2) Kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych: 
10 611 198,36 zł. 

3) Na dzień 31.12.2020 r. nie występowały zobowiązania wymagalne. 

4) W 2020 r. otrzymano dotacje z budżetów jednostek samorządu terytorialnego w wysokości: 
11 002 031,85 zł. 

5) W 2020 r. udzielono dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego w łącznej kwocie  
121 473 255,86 zł, zgodnie z tabelą: 

Lp. Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału klasyfikacji 
budżetowej Plan  Wykonanie  Wykonanie 

(%) 
1 2 3 4 5 6 7 
1 010  Rolnictwo i łowiectwo 644 324,00 644 324,00 100,00% 

1.1 010 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 644 324,00 644 324,00 100,00% 

2 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 1 315 343,00 1 310 977,17 99,67% 

2.1 400 40001 Dostarczanie ciepła 1 115 343,00 1 110 977,17 99,61% 
2.2 400 40002 Dostarczanie wody 200 000,00 200 000,00 100,00% 
3 600  Transport i łączność 52 152 131,00 49 482 651,14 94,88% 

3.1 600 60002 Infrastruktura kolejowa 10 769 408,00 10 769 408,00 100,00% 
3.2 600 60004 Lokalny transport zbiorowy 15 030 405,00 15 030 405,00 100,00% 
3.3 600 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  7 315 643,00 7 315 642,23 100,00% 
3.4 600 60016 Drogi publiczne gminne 14 363 166,00 13 874 889,26 96,60% 
3.5 600 60017 Drogi wewnętrzne 1 023 350,00 1 023 322,65 100,00% 
3.6 600 60095 Pozostała działalność 3 650 159,00 1 468 984,00 40,24% 
4 630  Turystyka 300 000,00 300 000,00 100,00% 

4.1 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 300 000,00 300 000,00 100,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63A01B8B-AC58-46A7-AA29-5E327CCDF7BB. Uchwalony Strona 1



5 700  Gospodarka mieszkaniowa 20 744 382,00 19 602 750,36 94,50% 
5.1 700 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 3 445 594,00 2 845 336,70 82,58% 

5.2 700 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej 8 197 053,00 8 197 053,11 100,00% 

5.3 700 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 545 620,00 6 545 620,00 100,00% 
5.4 700 70095 Pozostała działalność 2 556 115,00 2 014 740,55 78,82% 
6 710  Działalność usługowa 333 278,00 333 278,00 100,00% 

6.1 710 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 333 278,00 333 278,00 100,00% 
7 730  Szkolnictwo wyższe i nauka 245 000,00 33 540,00 13,69% 

7.1 730 73095 Pozostała działalność 245 000,00 33 540,00 13,69% 
8 750  Administracja publiczna 951 915,00 678 608,00 71,29% 

8.1 750 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 951 915,00 678 608,00 71,29% 
9 801  Oświata i wychowanie 16 986 771,00 16 986 768,05 100,00% 

9.1 801 80101 Szkoły podstawowe 8 422 137,00 8 422 137,00 100,00% 
9.2 801 80104 Przedszkola 3 280 931,00 3 280 929,90 100,00% 
9.3 801 80195 Pozostała działalność 5 283 703,00 5 283 701,15 100,00% 
10 851  Ochrona zdrowia 11 377 150,00 10 813 284,89 95,04% 

10.1 851 85111 Szpitale ogólne 11 010 706,00 10 446 840,89 94,88% 
10.2 851 85195 Pozostała działalność 366 444,00 366 444,00 100,00% 
11 852  Pomoc społeczna 2 142 858,00 2 142 858,00 100,00% 

11.1 852 85203 Ośrodki wsparcia 442 858,00 442 858,00 100,00% 
11.2 852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 700 000,00 1 700 000,00 100,00% 
12 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 1 528 370,00 1 528 370,00 100,00% 

12.1 854 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 487 000,00 487 000,00 100,00% 
12.2 854 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 1 041 370,00 1 041 370,00 100,00% 
13 855  Rodzina 244 220,00 244 220,00 100,00% 

13.1 855 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 244 220,00 244 220,00 100,00% 
14 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 585 243,00 11 537 421,56 91,67% 

14.1 900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 526 765,00 526 765,00 100,00% 
14.2 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 348 645,00 348 298,12 99,90% 
14.3 900 90013 Schroniska dla zwierząt 85 000,00 85 000,00 100,00% 
14.4 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 254 750,00 7 234 337,71 99,72% 
14.5 900 90095 Pozostała działalność 4 370 083,00 3 343 020,73 76,50% 
15 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 079 411,00 2 079 411,00 100,00% 

15.1 921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 300 000,00 1 300 000,00 100,00% 
15.2 921 92116 Biblioteki 404 078,00 404 078,00 100,00% 
15.3 921 92118 Muzea 375 333,00 375 333,00 100,00% 
16 926  Kultura fizyczna 3 754 796,00 3 754 793,69 100,00% 

16.1 926 92601 Obiekty sportowe 3 211 049,00 3 211 047,03 100,00% 
16.2 926 92604 Instytucje kultury fizycznej 543 747,00 543 746,66 100,00% 

Razem udzielone dotacje 127 385 192,00 121 473 255,86 95,36% 

  

6) W 2020 r. nie udzielono poręczeń i gwarancji. 

7) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w zakresie podatków lub opłat udzielono odroczeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie 
przewyższającej łącznie 500 zł: Gmina Będzin, Gmina Bytom, Gmina Chorzów, Gmina Katowice, Gmina 
Lędziny, Gmina Mysłowice, Gmina Ożarowice, Gmina Piekary Śląskie, Gmina Ruda Śląska, Gmina 
Siemianowice Śląskie, Gmina Świętochłowice, Gmina Tarnowskie Góry, Gmina Zbrosławice. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63A01B8B-AC58-46A7-AA29-5E327CCDF7BB. Uchwalony Strona 2



8) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w zakresie podatków lub opłat umorzono podatek lub opłatę w kwocie przewyższającej łącznie 
500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia:  

Lp. Podmiot Wysokość umorzonych kwot Przyczyna umorzenia 
1 2 3 4 

1 Ruda Śląska 27 124,00 zł Trudna sytuacja finansowa gminy 
oraz ważny interes społeczny 

9) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w 2020 r. udzielono pomocy publicznej: 

Lp. Nazwa przedsiębiorcy (Beneficjenta pomocy) 

1 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach 

2 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Katowice Sp. z o.o. 

3 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Sosnowcu 

4 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Międzygminna Sp. z o.o. w Świerklańcu 

5 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Tychach 

6 Tyskie Linie Trolejbusowe Sp. z o.o. 

7 Barbara Ozdowy Firma Handlowo-Usługowa Bartex 

8 Tramwaje Śląskie S.A. 

9 Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowe "INKOM" Gregorowicz, Trybuś Sp.j. 

10 EHF Sp. z o.o. 

11 Marek Wolny A-QRAT 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63A01B8B-AC58-46A7-AA29-5E327CCDF7BB. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Punkt 9


		2021-05-25T09:36:03+0200




